

GM-OŚ.271.11.2020.KG

Wykonawcy
(uczestnicy postępowania)

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust.1 ustawy Pzp zamawiający informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu na „**Dostawa energii elektrycznej do obiektów i na potrzeby oświetlenia drogowego dla Gminy Miasto Chełmno**” oznaczonego numerem sprawy GM-OŚ.271.11.2020.KG.

Pytanie 1. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE

oraz dokumentów:

- pełnomocnictwo,
- dokument nadania numeru NIP,
- dokument nadania numeru REGON,
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Na pytanie udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający przekaze wykonawcy wszelkie niezbędne dane.

Pytanie 2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Na pytanie udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 3. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ?

Na pytanie udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający udzieli pełnomocnictw niezbędnych do wykonania postanowień umowy.

Pytanie 4. Zwracamy się z prośbą o zmianę § 12 ust. 8 Wzoru Umowy na zapis o treści: „8. Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.”

W ramach wyjaśnień, informujemy iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19a ust. 5 pkt.4 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz. U. z dnia 2011. Nr 177. Poz 1054 z późn. zm.).

Na pytanie udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający uznaje dotychczasowy zapis umowy za prawidłowy i pozostawia go bez zmian.

Pytanie 5. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

Na pytanie udziela się następującej odpowiedzi:

Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

Pytanie 6. Czy dla wszystkich PPE jest to kolejna zmiana sprzedawcy ?

Jeżeli nie to czy Zamawiający we własnym zakresie dokona skutecznego wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych czy upoważni do tej czynności Wykonawcę? Jakie terminy wypowiedzeń posiadają umowy kompleksowe?

Na pytanie udziela się następującej odpowiedzi:

To nie jest kolejna zmiana sprzedawcy dla wszystkich punktów PPE. Zamawiający upoważni Wykonawcę do wypowiedzenia umów kompleksowych w swoim imieniu. Umowy kompleksowe posiadają 1-miesięczne i 6-miesięczne okresy wypowiedzeń. Wykaz okresów wypowiedzeń Zamawiający przedstawił w załączniku pdf.

Pytanie 7. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

Na pytanie udziela się następującej odpowiedzi:

Wg posiadanej wiedzy Zamawiającego parametry dystrybucyjne są zgodne z umowami dystrybucyjnymi, za wyjątkiem punktu PPE PL0037920121276647 w załączniku nr 1A do SIWZ, gdzie omyłkowo wskazano grupę taryfową 50A zamiast C12A.

Pytanie 8. Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.

Jednocześnie wskazujemy że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat zgodnie z taryfą OSD Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”

Na pytanie udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający przedstawił okresy rozliczeniowe w załączniku pdf.

Pytanie 9. Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Na pytanie udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający posiada prawo dysponowania nieruchomościami (obiektami) opisanymi w przedmiocie zamówienia.

Pytanie 10. Dotyczy § 11 ust. 3 Projektu Umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu i dostosowanie zapisu § 17 ust. 1 do treści: „Cena jednostkowa określona w ust. 1 nie ulegnie zmianie w okresie obowiązywania Umowy za wyjątkiem sytuacji, w której zmianie ulegnie stawka podatku akcyzowego lub gdy nastąpią zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy.”

Na pytanie udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający wprowadzi do finalnej umowy zapis w brzmieniu wyszczególnionym powyżej.

Pytanie 11. Dotyczy § 17 pkt 2 Umowy.

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Na pytanie udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający wprowadzi do finalnej umowy zapis w brzmieniu wyszczególnionym powyżej.

Pytanie 12. Dotyczy § 18 Umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści:

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty).”

Na pytanie udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający uznaje dotychczasowy zapis umowy za prawidłowy i pozostawia go bez zmian.

Pytanie 13. Zwracamy się z prośbą o zmianę § 14 ust. 2 Umowy na zapis o treści: „2. Wykonawca wstrzymuje sprzedaż energii elektrycznej w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektrycznej co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.”

W ramach wyjaśnień, informujemy iż powyższe reguluje nowelizacja Ustawy Prawo energetyczne z dnia 26 lipca 2013r. art. 6b ust.2

Na pytanie udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający wprowadzi do finalnej umowy zapis w brzmieniu wyszczególnionym powyżej, z zastrzeżeniem, że Wykonawca wcześniej wystosuje do Zamawiającego stosowną informację o powstaniu zaległości.

Pytanie 14. Zwracamy się z prośbą o zmianę § 15 ust 2 Istotnych postanowień umowy na zapis o treści: „2. Umowa wchodzi w życie z dniem, z zastrzeżeniem, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, oraz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązujących umów oraz wejścia w życie umów o świadczenie usług dystrybucji oraz po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy”.

Na pytanie udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający wprowadzi do finalnej umowy zapis w brzmieniu wyszczególnionym powyżej.

Pytanie 15 Dotyczy § 8 Projektu Umowy Ponieważ stosujemy w Spółce rachunki wirtualne powyższy zapis jest nieprecyzyjny z zwracamy się z prośbą o jego zmianę na zapis o treści „Wykonawca oświadcza, że numer rachunku wskazany na fakturze która będzie wystawiona w jego imieniu będzie rachunkiem rozliczeniowym lub będzie rachunkiem wirtualnym powiązany z rachunkiem rozliczeniowym dla którego zgodnie z rozdz. 3a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe prowadzony jest rachunek VAT i znajduje się w wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT prowadzonym przez Ministerstwo Finansów .W przypadku gdy Wykonawca będzie prowadził dla Zamawiającego rachunek wirtualny to Zamawiający weryfikując numer rachunku po otrzymaniu komunikatu na stronie Ministerstwa Finansów tożsamego z zapisem , „Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie“ uzna go za poprawny i zrealizuje płatność na wskazany rachunek wirtualny.

Na pytanie udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający wprowadzi do finalnej umowy zapis w brzmieniu wyszczególnionym powyżej.

Pytanie 16 Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie załączników w wersji edytowalnej dla wszystkich chętnych do złożenia oferty.

Na pytanie udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający udostępni załączniki w wersji edytowalnej na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie 17 Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie prawidłowych nr PPE w celu skutecznego przeprowadzenia zmiany sprzedawcy.

Na pytanie udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający nie otrzymał od operatora OSD informacji o zmianie numerów PPE. Zamawiający wystąpi do operatora o ich weryfikację i niezwłocznie przekaże dane Wykonawcy.

BURMISTRZ
A. Mikiewicz
Artur Mikiewicz